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همایون شجریان پس از سپری شدن دوسال 
کرونایی، گرد و خاک نشسته روی صحنه اجرای 
کنسرت ها را تکاند؛ آن هم با رکوردشکنی در 
بلیت فروشی برای 30 اجرا و سه بار تمدید. به 
این رکوردشکنی، استقبال 170 هزار نفری 
دانشجوها از کنسرت این خواننده را هم باید 
اضافه کنیم. شجریان در اولین روز تابستان 
با ارکستر »سیاوش« و رهبری آرش گــوران در 
تالار وزارت کشور روی صحنه رفت و با اجرای 
قطعه های ماندگاری مانند »مرغ سحر«، »سرو 
چمان« و »اشک مهتاب« یاد استاد محمدرضا 
شجریان، خسرو آواز ایران را زنده کرد. در ادامه 
به مرور حاشیه های پیش از برگزاری این کنسرت 

و رکوردزنی های همایون شجریان می پردازیم.

 اختلال در سایت فروش بلیت 	 
ساعت 17 بعدازظهر یک شنبه 22 خــرداد، 
پیش فروش بلیت های کنسرت  همایون شجریان 
برای روزهای یکم، دوم، سوم، پنجم و ششم تیرماه 

در سایت تیوال آغاز شد؛ ولی سایت در همان 
ساعت اول با کندی مواجه و بعد هم فرایند فروش 
بلیت متوقف شد. سایت تیوال اعلام کرد تا ساعت 
17:12 بیش از400هزار نفر به سایت مراجعه 
کرده اند و در 15 دقیقه ابتدایی بیش از هزار بلیت 
فروخته شده است. بعد از پیش آمدن اختلال در 
سایت، همایون شجریان در صفحه خود از افزایش 
روزهای اجرای کنسرت »به رنگ صدا« خبر داد و 
نوشت: »تعداد روزهای اجرای برنامه از 5 اجرا 
به 11 اجرا در تیرماه افزایش یافت. علاقه مندان 
می توانند به فراخور در روز سه شنبه 24 خرداد 
برای خرید بلیت به سایت تیوال مراجعه نمایند و 
ساعت مشخص اعلام نمی شود«. روز 24 خرداد 
هم بلیت های این کنسرت در عرض چهار ساعت 
فروش رفت که رکوردی بی سابقه بود. پس از این، 
»به رنگ صدا« برای بار دوم در روزهای 21 تا 26 
تیرماه تمدید شد. همایون شجریان در روز 27 
خرداد هم کنسرتش را برای بار سوم تا 5 مرداد 

تمدید کرد و تعداد اجراهایش را به 30 رساند.

 نجومی شدن قیمت  بلیت در بازار سیاه	 
بلیت  بــا  مقایسه  در  همایون  کنسرت  بلیت 
کنسرت های لاکچری که تا مــرز 700 هزار 
ــت و از  تومان هم رسید ، قیمت معقولی داش
120 تا 395 هزار تومان به فروش می رسید. 

اما به دلیل استقبال بی نظیر مخاطبان و تمدید 
چندباره اجرا، باز هم پای دلالان به ماجرا باز شد و 
بلیت های کنسرت سر از بازار سیاه درآورد و از یک 
تا سه میلیون تومان به فروش رسید. در این میان 
سر عده ای هم کلاه رفت و فقط جیبشان خالی 
شد و بلیتی گیرشان نیامد. همایون شجریان 
در صفحه شخصی اش به این سودجویی انتقاد 
و از مخاطبان خواهش کرد از منابع غیررسمی 

بلیت نخرند.

 استقبال 170 هزار دانشجو از هدیه همایون	 
همایون شجریان چند روز پیش از آغاز فروش 
بلیت کنسرت »به رنگ صــدا« در صفحه اش 
اعلام کرد جایگاه VIP به صورت رایگان و بر 
اساس قرعه کشی به دانشجوها اهدا خواهد 
شد. با اعلام این خبر 170 هزار دانشجو برای 
تماشای این کنسرت ثبت نام کردند و بنا به 
اعلام سایت تیوال بیش از 1200 بلیت ردیف 
VIP به دانشجوها تعلق گرفت. به طور کلی 
بــرای 30 اجــرای کنسرت »به رنگ صــدا« در 
تالار وزارت کشور، حدود 80 هزار بلیت به 28 
هزار خریدار در سه مرحله و در 6 ساعت فروخته 
شد که بر اساس پیش بینی ها امکان تمدید به 
چند برابر این میزان و با همین سرعت فروش 

وجود داشت.

 همایون شجریان با کنسرت »به رنگ صدا« چه رکوردهایی را شکسته است؟

کولاک تابستانی »همایون«

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

در روزهــای اولیه تولد، لالایی های مادرانه در 
قالب شعرهای فولکلور، اولین جملات آهنگینی 
اســت کــه در گــوش کــودکــان زمــزمــه می شود. 
همچنین همزمان با دوران خردسالی، پدران 
و مادران، باهدف آموزش غیرمستقیم کودکان 
داستان هایی با زبان کودکانه برای آن ها روایت 
می کنند. شاید به همین دلیل است که برخی از 
نظریه پردازان، ادبیات کودک را جزو مهم ترین 
شاخه های ادبیات قلمداد می کنند و معتقدند 
آن چه در قالب کتاب کودک روانه بازار می شود، 
دارای اهمیت فراوانی است. اگر به متون ادبی 
گذشته برگردیم شاهنامه فردوسی را می توان 
از جمله منابع ارزشمند آموزشی به شمار آورد که 
ظرفیت های فراوانی در زمینه آموزش کودکان 
دارد و می توان با تحلیل و بررسی صحیح، از این 
ظرفیت ها برای آموزش کودکان امروز نیز بهره 
برد. در همین زمینه و همچنین درباره تاریخچه 
ادبیات کودک با مصطفی رحماندوست، شاعر، 
نویسنده و مترجم جریان ساز ادبیات کودک و 
نوجوان گفت وگویی داشته ایم که شرح آن را 
در ادامه می خوانید.در ابتدای این گفت وگو، 
مصطفی رحماندوست درباره تاریخچه پیدایش 
ادبیات کودک می گوید: نمی توان برای پیدایش 
ادبیات شفاهی کودکان، تاریخ دقیقی را اعلام 
ــرد. از زمانی که کــودکــان در جهان هستی  ک
بوده اند، ادبیات کودک هم وجود داشته است؛ 
ــادر و پدری  ــودک، مخاطب م چــون همیشه ک

بوده که آن ها سعی کرده اند با او به زبان کودکانه 
صحبت کنند؛ اما درمورد ادبیات کودک مکتوب، 
ادبیات  نظریه  اولین  دارد؛  ــود  وج اعتقاد  دو 
مکتوب کودکان را بر اساس روان شناسی مدرن 
طبقه بندی می کند و کتاب های آموزشی امروز 
را در طبقه »خواندنی های کودکانه« می داند 
نه ادبیات کــودک، اما نظریه دوم می گوید در 
هر قرنی افــرادی حضور داشته اند که در حوزه 
ادبیات مکتوب کودکان قلم زده اند؛ پس مانند 
ادبیات شفاهی کودکان، نمی توان برای ادبیات 
ــلام کــرد که بنده  ــودک، تاریخی اع مکتوب ک
کتابی در همین موضوع نوشته ام و این نظریه 

را قبول دارم.

پــدر ادبــیــات کــودک؛ فــردوســی یا هانس 	 
کریستین اندرسن؟

در ادامه گفت وگو، این شاعر، نویسنده و مترجم 
ادبیات کودکان می  افزاید: برای اولین بار در 
طول مصاحبه هایی که انجام داده ام، این نکته 
را در مصاحبه با شما می گویم؛ امروزه در جهان، 
هانس کریستین اندرسن را پدر ادبیات کودکان 
می نامند. ویژگی این نویسنده بزرگ که باعث 
شده  این نام را برای او برگزینند، این است که 
ــا را جمع آوری کــرده و با  ادبیات فولکلور اروپ
خیال آمیخته، سپس شخصیت هایی را خلق 
کرده و قصه جدیدی برای کودکان ساخته است 
که این کار قابل توجه و بزرگی است و به همین 
دلیل، اندرسن بر گردن ادبیات کودک امروز 
حق زیــادی دارد؛ البته باید به این نکته توجه 
داشــت که همین کار را ابوالقاسم فردوسی، 
سال ها قبل از اندرسن در شاهنامه انجام داده 
ــام رســتــم، گرشاسب و  و شخصیت هایی بــه ن

اسفندیار را خلق کرده و از این افسانه ها خط 
داستانی ساخته اســت. اگر ما بخواهیم روی 
این نظریه پافشاری کنیم، باید بگوییم کشور ما 
و ادبیات فارسی قبل از اندرسن شروع کننده 
ــت؛ ولــی نکته مهم و  ــوده اس ــودک ب ادبــیــات ک
ــرادی قبل و بعد از  قابل توجه ایــن اســت که اف
ــد  فردوسی هم ایــن اقــدامــات را انجام داده ان
اما فردوسی پیش از اندرسن این کار را به نحو 

شایسته انجام داده است.

شاهنامه و تحول در ادبیات کودک	 
وی در تشریح جایگاه ادبیات کودک در شاهنامه 
و شخصیت های کودک شاهنامه اظهار می  کند: 
بنده بارها شاهنامه را خوانده و بررسی هایی 
روی آن داشته ام. یکی از نکاتی که باید مورد 
توجه قرار گیرد، این است که کتاب شاهنامه 
می تواند اتفاقات بزرگی را در ادبیات کودکان 
رقم بزند. پس بنیادهایی که درزمینه فردوسی 
و شاهنامه فعالیت می کنند، باید به این موضوع 

به صورت تخصصی تر ورود کنند.

آسیب های  آموزش نقالی برای کودکان	  
این شاعر و نویسنده جریان ساز ادبیات کودک 
در ادامه از گسترش هنر نقالی در بین کودکان، 
می گوید:  می کند و  یــاد  آسیب  یک  به عنوان 
بنده با آمــوزش نقالی برای کودکان مخالفم، 
چون کودکان در نقالی شعرهایی با کلمات و 
روایت های سنگین را می خوانند که حتی معنی 
آن را نمی دانند و مجبورند حتی در تلفظ کلمات 
ادای بزرگ ترها را درآورند، صدایشان را تغییر 
دهند و از دنیای کودکانه خودشان دور شوند که 

این خودش آسیب هایی به همراه دارد.

  محمد بهبودی نیا
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 سبقت »فردوسی«
 از »کریستین اندرسن«

 مصطفی رحماندوست، شاعر و مترجم جریان ساز ادبیات کودک
  در گفت و گو با خراسان از پیشتازی حکیم توس در عرصه ادبیات کودکان

 و  نیز  ظرفیت های مغفول شاهنامه می گوید
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